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新潟広域都市圏連携事業
共通割引券

文化施設などがお得に楽しめる！

　近隣の市町村で使える共通割引券です。割引券に記
載されている施設で使用できます。
※入館料、休館日などは各施設へお問い合
　わせいただくか、右記の二次元コードか
　ら確認ください。
問燕市産業史料館☎0256・63・7666
▼点線に沿って切り取り、各施設へお持ちください。
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◆全国農業新聞購読者募集◆
　全国農業会議所が発行する農業総合専門紙です。
●毎週金曜日発行　●月額 700 円（送料込）
●３カ月無料購読もできます。購読の申し込みは農
　業委員、または農業委員会事務局まで。

　遊休農地を放置してしまうと、病害虫の発生やごみの不法投棄につながっ
てしまいます。定期的に草刈をするなど、農地の適正な管理をお願いします。
農業委員会では、毎年６月〜８月に農地パトロールを実施しています。遊休
農地や違反転用農地など適正
な管理がされていないと判断
した場合、所有者や耕作者に対
して指導を行います。

～農地の適正な管理をお願いします～
農地の適正・効率利用を図るため農地パトロールを実施します！

問 農業委員会事務局☎ 0256・77・8251

免除を受けるには届出が必要です。詳しくはお問
い合わせください。

対 国民年金の第 1 号被保険者
■免除期間
　出産予定日または出産日が属する月の前月から
　４カ月間（多胎妊娠の場合は、出産予定日また
　は、出産日が属する月の3カ月前から6カ月間）

■届出時期
　出産予定日の６カ月前から可能

■届出に必要なもの
・年金手帳（または基礎年金番号が分かるもの）
・母子健康手帳
・マイナンバーカードまたは通知カード
・運転免許証など本人確認できるもの
※出産後に届出する場合は、出生証明書など、出
　産日および親子関係を明らかにする書類が必要
　な場合があります。

■申請場所・問合せ
　◎保険年金課 年金医療係
　(巿役所 1 階 11・12 番窓口 ) ☎︎ 0256・77・8136
　◎三条年金事務所☎︎ 0256・32・2239

産前産後期間の
国民年金保険料が免除になります

森林環境税の
課税が始まります

　令和６年度から、個人市民税・県民税の均等
割課税者に森林環境税が課税されます。税額は 1
人 1,000 円ですが、東日本大震災後の臨時的措
置として行われてきた市民税・県民税均等割の増
額が令和 5 年度で終了したため、合計の課税額は
変わりません。

　市内在住の新婚世帯に対し、婚姻に
伴う住居費などにかかる費用を支援し
ます。

■補助対象経費　
　令和６年４月１日〜令和７年３月 31 日㈪までに支
　払う住居費（購入費・賃借費・リフォーム費用）、引
　越費用など
■対象世帯
　申請日に燕市に住所を有し、婚姻日時点で夫婦とも
　に 39 歳以下かつ世帯合計所得 500 万円未満の新
　婚世帯（令和６年１月１日〜令和７年３月 31 日㈪
　までに婚姻届を提出し受理された世帯）
■補助金額　
　◎夫婦ともに 29 歳以下の場合 60 万円
　◎上記以外の場合 30 万円
■受付開始期間　
　７月１日㈪〜　
　※予算額に達し次第終了
Z 対象要件など詳細は市ホームページを
　 ご覧ください▶︎

問 地域振興課 交流推進係☎ 0256・77・8364

結婚新生活支援金の
申請を受け付けます

【燕市】

令和５年度まで 令和６年度以降
国税 森林環境税 − 1,000 円
県民税 個人市・県

民税均等割
1,500 円 1,000 円

市民税 3,500 円 3,000 円
合計 5,000 円 5,000 円

問 税務課 市民税１係☎ 0256・77・8142

善意をありがとうございます

■ダンスサークル出逢いの会
　能登半島地震燕市災害見舞金として ４万円

■タレントスクエア株式会社
　屋内こども遊戯施設建設事業に 10 万円

■日本金属ハウスウェア工業組合
　子ども夢基金に 200 万円

※順不同

※個人市・県民税所得割が課税される人は均等割
に加算されます。
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【森林環境税と個人市・県民税均等割の税額】

森林環境税は森林整備や
人材育成、木材の利用・
普及啓発などに活用され
ます。
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